
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

209Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI

~ 
Betãniâêiõ'Piauí 
:!2:!,.0M\Jl)JDl! TCIXlS 

ld:167C300E517652D9 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico SRP Nº 008/2022-PMBP 
Processo Administrativo Nº 017/2022 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da 
Pregão Eletrônico SRP Nº 00812022-PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado da 
Pregão Eletrônico SRP Nº 008/2022-PMBP, Processo Admin istrativo nº 017/2022. 
que tem por objeto a " CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
BLOCOS E TELHAS CERÂMICOS, MATERIAIS ELÉTRICOS E PARA POÇOS 
TUBULARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BETÂNIA DO PIAUl 0 PI E SUAS SECRETARIAS", que declarou vencedora da 
certame a licitante EZEQUIEL BIBIANO DA COSTA• ME, inscrita no CNPJ sob n.º 
27.390.49/0001-24, por ter apresentado menores preços para os lotes constantes no 
termo de referencia e edital e apresentado todas as documentações exigidas no 
edital , e por ter sido este o critério de julgamento desta licitação_ 

Betânia do Piauí (PI), 26 de Abril de 2022. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

ld: 12525FA538D8531D 

• BRÃSÍLEiRA 

DECRETO Nº 016/2021 

"DECRETA LUTO OFICIAL NO 
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BRASILEIRA 
Carmen Gean Veras de Meneses no exercício e no uso de suas atribuições 
legais. na forma da Lei Orgânica do Município_ 

CONSIDERANDO, o falecimento da Senhora FILOMENA MENDES DE 
ARAÚJO no dia 11 de abril de 2022. 

CONSIDERANDO que a Senhora Filomena Mendes de Araújo, era uma 
pessoa querida e respeitada por toda a comunidade. 

CONSIDERANDO. finalmente, que é dever do Poder Públ ico Brasileirense 
render justas homenagens àqueles que com seu exemplo e sua dedicação, 
contribu íram para o bem-estar da coletividade_ 

DECRETA: 

Art. 1° Fica decretado luto oficial por 03 {três) dias no Município de 
Brasileira/PI. pelo falecimento da Senhora Filomena Mendes de Araújo, nas 
repartições públicas municipais. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BRASILEIRA, 11 DIAS DE ABRIL 
DE 2022. 

Carmen Gean~ de Meneses 

Prefei1Municipal 

ld:0471A8F 1917 45188 

♦ 
BRASILEiRA 

TERMO DE POSSE Nº 004/2022 

Ao primeiro dia do mês de abril de 2022, na sede da Prefeitura Municipal de 
Brasileira, Estado do Piauí, eu, Carmen Gean Veras de Meneses, Prefeita 
Municipal , dou posse ao senhor ROBERTO LUSTOSA MARQUES portador 
de CPF nº 056.953.283-30, aprovado em Concurso Público, Edital nº 001/2017, 
para exercer em caráter efetivo e em jornada de 40 horas semanais o cargo de 
VIGIA , nomeado por Edital de convocação de nº 003/2022 de 14 de março de 
2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Piauí Edição IVDXXXII de 
15 de MARÇO de 2022, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e 
artigo da Lei Orgânica do Município de Brasileira-PI. 

Na oportunidade, o servidor assumiu compromisso de sujeitar-se às normas 
atinentes aos servidores públicos municipais, bem como ser exato no 
cumprimento dos deveres de seu cargo. Ato contínuo, Excelentíssima Senhora 
Prefeita Municipal o declarou empossado. 

De tudo para constar foi lavrado o presente termo, que depois de lido e achado 
conforme vai devidamente assinado. 

Carmen Gek{eras de Meneses 

Prefeita Mul°ipal de Brasileira 

ROBERTO LUSTOSA MARQUES 

ld :OF 8BD4B47DC4552D 

Contrato nº 076/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

Procedimento Licitatório: nº 007/2022. 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRA E SUAS SECRETARIAS. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRA- PI. 
Contratado: EDILSON PINHO DE CARVALHO - ME (SUPERMERCADO CARVALHO), 
CNPJ Nº 21 .277.598/0001-30. 
Valor global: R$ 101 .084,70 (cento e um mil e oitenta e quatro reais e setenta centavos). 
Data da Assinatura: 25/04/2022. 
Validade: até 31/12/2022. 
Recursos: Hospital, Fus, Custeio, Fmas, Fundeb, Qse, 25%, Fpm, lcms, Tributos e 
Outros_ 


